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Nowy numer kwartalnika BBN - ONZ, bezpieczeństwo w Europie oraz
Azji

Przedstawiamy najnowszy, 36. numer kwartalnika „Bezpieczeństwo Narodowe”,
poświęcony kwestiom unii energetycznej, politykom bezpieczeństwa Wielkiej Brytanii i
Szwecji, reformie Rady Bezpieczeństwa ONZ, chińskiej obecności na rosyjskim Dalekim
Wschodzie oraz ekspansji Rosji na Kaukazie Południowym.

W artykule dotyczącym powstałej w ubiegłym roku unii energetycznej podkreślono, że jest ona inicjatywą
uzupełniającą pakiet klimatyczno-energatyczny Unii Europejskiej. Jak zauważa autor, dla Polski - za cenę
rozwiązań wspierających bezpieczeństwo dostaw gazu ziemnego - przynosi ona wzrost zagrożeń i ryzyka dla
bezpieczeństwa ekonomicznego krajowego przemysłu elektroenergetycznego.

Materiał poświęcony polityce bezpieczeństwa Wielkiej Brytanii omawia pozycję tego państwa na arenie
międzynarodowej. Autor koncentruje się na potencjale militarnym Zjednoczonego Królestwa, ale też na
wyzwaniach przed jakimi stoi w kontekście planowanego referendum na temat przyszłości członkostwa w
strukturach UE.

Artykuł dotyczący polityki bezpieczeństwa Szwecji podkreśla stopniowe odchodzenie tego państwa od polityki
neutralności i bezaliansowości. Zachodzące zmiany w środowisku międzynarodowym przybliżają ją do włączenia
się w euroatlantycki system bezpieczeństwa.

W kwartalniku przedstawiona została również kwestia reformy Rady Bezpieczeństwa ONZ, dyskutowanej
bezskutecznie od ponad dwóch dekad. Autor podjął temat w związku z ubieganiem się przez Polskę o miejsce
niestałego członka Rady i wkładu RP w ten proces.

Publikację zamyka artykuł dotyczący relacji miedzy Chinami a Rosją w kontekście bogatego w złoża naturalne
rosyjskiego Dalekiego Wschodu oraz zarys wydarzeń samozwańczej Republiki Abchazji od momentu jej oderwania
od Gruzji po czasy nam współczesne.

Kwartalnik dostępny jest na stronach internetowych Biura Bezpieczeństwa Narodowego, a także we wszystkich
głównych bibliotekach na terenie Polski.

Kwartalnik „Bezpieczeństwo Narodowe” wydawany jest przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego od 2006 r. W
2012 r. otrzymał status czasopisma naukowego, za publikację w którym Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa
Wyższego przyznaje obecnie 6 punktów. Artykuły analityków BBN oraz autorów zewnętrznych poruszają kwestie
związane z polityczno-strategicznymi, militarnymi i pozamilitarnymi kwestiami bezpieczeństwa narodowego oraz
międzynarodowego.

 



KWARTALNIK
"BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE"

NR 36

 

 

 

Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

http://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7212,Kwartalnik-quotBezpieczenstwo-Narodowequot-362015.html
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7213,Nowy-numer-kwartalnika-BBN-ONZ-bezpieczenstwo-w-Europie-oraz-Azji.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/7213,Nowy-numer-kwartalnika-BBN-ONZ-bezpieczenstwo-w-Europie-oraz-Azji.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/7213,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

